



**PROVIEW INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED**

**唯冠國際控股有限公司\***

(於百慕達註冊成立之有限公司)

網址：<http://www.irasia.com/listco/hk/proview>

<http://proview.quamir.com>

(股份代號：334)

**截至二零零六年十二月三十一日止六個月之中期業績**

### **中期業績**

唯冠國際控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年十二月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同二零零五年同期之比較數字如下：

## 簡明綜合收益表

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

		截至十二月三十一日止六個月	
		二零零六年	二零零五年
		千港元	千港元
	附註	(未經審核)	(未經審核)
收入		<b>8,510,914</b>	8,406,595
銷售成本		<b>(7,885,314)</b>	(7,771,486)
毛利		<b>625,600</b>	635,109
其他經營收入		<b>11,418</b>	8,320
銷售及分銷開支		<b>(266,773)</b>	(273,367)
行政開支		<b>(146,901)</b>	(150,404)
研究及開發成本		<b>(25,021)</b>	(29,580)
其他開支		<b>(494)</b>	(580)
應佔聯營公司業績		<b>(285)</b>	1,728
應佔共同控制實體業績		<b>113</b>	—
融資成本		<b>(69,019)</b>	(60,445)
除稅前溢利		<b>128,638</b>	130,781
所得稅開支	4	<b>(17,485)</b>	(9,310)
期內溢利	5	<b>111,153</b>	121,471
由下列人士應佔：			
母公司股權持有人		<b>102,815</b>	107,231
少數股東權益		<b>8,338</b>	14,240
		<b>111,153</b>	121,471
股息	6	<b>16,171</b>	—
每股盈利	7	<b>15.90港仙</b>	16.61港仙
基本		<b>15.90港仙</b>	16.61港仙
攤薄		<b>15.87港仙</b>	16.61港仙

# 簡明綜合資產負債表

於二零零六年十二月三十一日

	附註	二零零六年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	二零零六年 六月三十日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		813,806	719,263
預付租賃款項		64,159	41,980
無形資產		55,100	58,000
於聯營公司之權益		36,170	39,251
於共同控制實體之權益		113	—
可供銷售投資		116	116
預付款項及按金		7,898	6,827
		<b>977,362</b>	<b>865,437</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		1,962,618	1,928,621
待售物業		53,099	60,231
應收賬款及票據	8	2,079,767	1,881,571
預付款項、按金及其他應收賬款		186,357	332,542
預付租賃款項		1,685	1,221
應收共同控制實體款項		1,000	1,000
作抵押之銀行存款		226,434	179,868
銀行結餘及現金		1,287,242	1,703,225
		<b>5,798,202</b>	<b>6,088,279</b>
<b>流動負債</b>			
應付賬項及票據	9	3,654,036	3,758,449
應計費用及其他應付款項		164,437	211,676
應付聯營公司款項		975	975
應付前聯營公司款項		—	6,220
應付稅項		52,396	52,417
銀行借貸—於一年內到期		1,529,925	1,710,134
財務租約債務—於一年內到期		4,978	4,997
		<b>5,406,747</b>	<b>5,744,868</b>
流動資產淨值		<b>391,455</b>	<b>343,411</b>
總資產減流動負債		<b>1,368,817</b>	<b>1,208,848</b>

資本及儲備		
股本	64,681	64,681
儲備	1,074,419	982,281
	<hr/>	<hr/>
母公司股權持有人應佔之權益	1,139,100	1,046,962
少數股東權益	73,653	63,866
	<hr/>	<hr/>
權益總額	1,212,753	1,110,828
	<hr/>	<hr/>
非流動負債		
銀行借貸－於一年後到期	97,724	38,591
財務租約債務－於一年後到期	47,612	48,701
遞延稅項負債	10,728	10,728
	<hr/>	<hr/>
	156,064	98,020
	<hr/>	<hr/>
	1,368,817	1,208,848
	<hr/>	<hr/>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

### 1. 編製基準

本未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露規定，及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。董事必須負責編製本集團的簡明中期財務報表。該等簡明綜合財務報表乃未經審核，惟已經本公司之審核委員會審閱。

### 2. 主要會計政策

未經審核簡明綜合財務報表乃根據歷史成本法編製，惟若干物業及金融工具以公平值或重估數額計量(視乎合適情況)。

編製未經審核簡明綜合財務報表時所採用之會計政策與編製本集團截至二零零六年六月三十日止年度之年度財務報表所採用者一致，惟下文所述者除外。

於本期間，本集團首次應用由香港會計師公會頒佈之若干新香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則(「香港會計準則(修訂)」)修訂及詮釋(「香港(國際財務報告準則詮釋委員會)－詮釋」)(此後統稱「新香港財務報告準則」)，彼等分別於二零零五年十二月一日、二零零六年一月一日、二零零六年三月一日或二零零六年五月一日、二零零六年六月一日開始之會計期間生效。採納新香港財務報告準則導致下列範疇之本集團會計政策出現變動，該等變動並無對已編製及呈列之本會計期間或過往會計期間之業績產生任何重大影響。

#### 財務擔保合約

於本期間，本集團已應用於二零零六年一月一日或之後開始年度期間生效之香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號(修訂)「財務擔保合約」。

財務擔保合約由香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」界定為「規定發行人須支付特定款項以償付持有人因指定債務人未能根據債務工具之原有或經修訂條款支付到期款項而產生之虧損」。

#### 財務擔保合約乃由股東授予本集團

於二零零六年一月一日之前，財務擔保合約不屬於香港會計準則第39號之範疇，而由本公司股東授予本集團放款人之該等財務擔保合約不予以確認，但作為關連人士交易予以披露。

應用此等修訂後，由本公司股東授予，且不指定為透過損益以公平值列賬之財務擔保合約按其公平值初步確認，及作為相關銀行借貸直接應佔之交易成本入賬。由於財務擔保合約之公平值並不重大，因此該會計政策變動並無對本會計期間及／或過往會計期間之本集團業績產生任何重大影響。

本集團並無提早採納下列已頒佈但尚未生效之新準則、修訂或詮釋。本公司董事預期應用該等準則、修訂或詮釋不會對本集團業績及財務狀況產生任何重大影響。

香港會計準則第1號(修訂)	資本披露 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第8號	營運分類 <sup>2</sup>
香港(國際財務報告準則詮釋委員會)－詮釋第10號	中期財務報告及減值 <sup>3</sup>
香港(國際財務報告準則詮釋委員會)－詮釋第11號	香港財務報告準則第2號－集團及庫存股份交易 <sup>4</sup>
香港(國際財務報告準則詮釋委員會)－詮釋第12號	服務特許安排 <sup>5</sup>

<sup>1</sup> 於二零零七年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>3</sup> 於二零零六年十一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>4</sup> 於二零零七年三月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>5</sup> 於二零零八年一月一日或之後開始之年度期間生效

### 3. 分類資料

本集團呈報分類資料之主要形式為業務分類。

本集團營運之業務乃按其業務性質及所提供之產品及服務獨立組織及管理。本集團每個業務分類代表一個策略性業務單位，所提供之產品與服務須受到與其他業務分類有別之風險及回報所規限。業務分類詳情之概要如下：

- (a) 映像管電腦顯示器部門，從事映像管電腦顯示器之製造、買賣及分銷業務；
- (b) 液晶體顯示器部門，從事液晶體顯示器之製造、買賣及分銷業務；
- (c) TFT-LCD電視機部門，從事TFT-LCD電視機之製造、買賣及分銷業務；及
- (d) 其他部門，從事電腦顯示器元件及非TFT-LCD電視機之製造、買賣及分銷業務。

在決定本集團之地區分類時，收益乃按客戶所處位置撥入有關分類。

### (a) 業務分類

下表呈列本集團業務分類之收入及業績。

#### 截至十二月三十一日止六個月

	映像管 電腦顯示器 (未經審核)		液晶體顯示器 (未經審核)		TFT-LCD 電視機 (未經審核)		其他 (未經審核)		撇銷 (未經審核)		綜合 (未經審核)	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
收入												
向外界客戶銷售	975,988	1,794,240	5,536,001	5,748,492	1,842,677	587,606	156,248	276,257	-	-	8,510,914	8,406,595
分類間銷售*	-	-	-	-	-	-	121,469	199,006	(121,469)	(199,006)	-	-
	<u>975,988</u>	<u>1,794,240</u>	<u>5,536,001</u>	<u>5,748,492</u>	<u>1,842,677</u>	<u>587,606</u>	<u>277,717</u>	<u>475,263</u>	<u>(121,469)</u>	<u>(199,006)</u>	<u>8,510,914</u>	<u>8,406,595</u>
業績												
分類業績	<u>14,249</u>	<u>26,286</u>	<u>131,203</u>	<u>138,516</u>	<u>40,170</u>	<u>12,993</u>	<u>1,594</u>	<u>3,963</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>187,216</u>	<u>181,758</u>
未分類集團收入											11,418	8,320
未分類集團開支											(805)	(580)
應佔聯營 公司業績	-	-	-	-	-	-	(285)	1,728	-	-	(285)	1,728
應佔共同控制 實體業績	-	-	-	-	-	-	113	-	-	-	113	-
融資成本											(69,019)	(60,445)
除稅前溢利											128,638	130,781
所得稅開支											(17,485)	(9,310)
期間溢利											<u>111,153</u>	<u>121,471</u>

\* 分類間銷售乃參考通行市價計費。

### (b) 地區分類

下表提供按地區市場(惟不論貨品來源地)劃分之本集團銷售額分析：

	按地區市場劃分之銷售收入	
	二零零六年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	二零零五年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)
北美	2,424,461	2,266,972
西歐(附註i)	1,498,883	2,868,420
亞洲(附註ii)	3,869,036	2,981,992
其他	718,534	289,211
	<u>8,510,914</u>	<u>8,406,595</u>

附註：

- (i) 西歐主要包括比利時、英國、荷蘭、德國及法國。
- (ii) 亞洲主要包括台灣及中華人民共和國(「中國」)。

#### 4. 所得稅開支

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零零六年 千港元 (未經審核)	二零零五年 千港元 (未經審核)
本期稅項		
香港	64	80
其他司法權區	17,421	9,230
所得稅支出	<u>17,485</u>	<u>9,310</u>

香港利得稅乃根據期內在香港產生之估計應課稅溢利按稅率17.5%(二零零五年：17.5%)撥備。

其他司法權區之稅項乃按有關司法權區之稅率計算。

根據中國有關法律及法規，本公司若干於中國經營之附屬公司有權自彼等之首個經營獲利年度起兩年獲豁免繳納中國企業所得稅，及其後三年獲50%中國企業所得稅減免。減免期間之經減少稅率為7.5%。因此，於本期間，於計及此等稅務優惠後，已作出中國企業所得稅撥備。

巴西所適用之國內所得稅稅率為40%。於巴西經營之本公司附屬公司合資格於一九九九年十一月至二零零四年十二月三十一日期間、截至二零零九年十二月三十一日止五個年度及截至二零一四年十二月三十一日止五個年度分別獲75%、50%及25%之所得稅減免。

#### 5. 本期溢利

本期溢利乃於扣除(計入)下列項目後得出：

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零零六年 千港元 (未經審核)	二零零五年 千港元 (未經審核)
預付租賃款項攤銷	710	304
無形資產攤銷	2,900	—
物業、廠房及設備折舊及攤銷	65,500	53,773
確認為開支之存貨成本	7,846,130	7,752,815
出售物業、廠房及設備收益淨額	(1,162)	(1,585)
利息收入	(5,547)	(5,168)

#### 6. 股息

於二零零六年十二月十三日，本公司向股東支付每股2.5港仙之股息(二零零五年：無)，作為截至二零零六年六月三十日止年度之末期股息。

董事會已宣派截至二零零六年十二月三十一日止六個月之中期股息每股2.5港仙(二零零五年：每股2.5港仙)。中期股息將須於二零零七年五月二十五日或前後支付予於二零零七年四月二十六日名列股東名冊之本公司股東。

## 7. 每股盈利

母公司普通股股權持有人應佔之每股基本及攤薄盈利乃根據下列數據計算：

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零零六年 千港元 (未經審核)	二零零五年 千港元 (未經審核)
就計算每股基本及攤薄盈利而言之盈利	<b>102,815</b>	107,231
	股份數目	股份數目
就計算每股基本盈利而言之普通股加權平均數	<b>646,818,992</b>	645,464,129
涉及具潛在攤薄效應普通股之影響－購股權(附註)	<b>1,189,790</b>	—
就計算每股攤薄盈利而言之普通股加權平均數	<b>648,008,782</b>	645,464,129

附註：截至二零零六年十二月三十一日止六個月，計算每股攤薄盈利並不假設本集團之尚未行使購股權獲行使，蓋因本期間內該等購股權之行使價較平均市價高。

## 8. 應收賬項及票據

本集團與客戶訂立之付款方式一般為於發票開出日期起計90天內付款，惟部份關係良好之客戶則可延期至180天。於結算日之應收賬項及票據之賬齡分析如下：

	二零零六年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	二零零六年 六月三十日 千港元 (經審核)
90天內	<b>1,982,432</b>	1,708,396
91天至180天	<b>29,248</b>	11,141
181天以上	<b>68,087</b>	162,034
	<b>2,079,767</b>	1,881,571

## 9. 應付賬項及票據

於結算日之應付賬項及票據之賬齡分析如下：

	二零零六年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	二零零六年 六月三十日 千港元 (經審核)
90天內	<b>3,285,460</b>	2,731,191
91天至180天	<b>298,499</b>	906,609
181天以上	<b>70,077</b>	120,649
	<b>3,654,036</b>	3,758,449

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

截至二零零六年十二月三十一日止六個月內，本集團成功展現在市場環境轉變中求新、求變及不斷成長的堅強實力。縱然面對全球映像管顯示器需求下降及TFT-LCD面板價格的急劇下跌，集團於回顧期創出公司成立以來半年度營業額新高達85億港元，較去年同期增加1.2%。

環球經濟持續向好，以及全球各國開始實行數碼化規格及大尺寸TFT-LCD電視面板價格急劇下跌，令消費者對TFT-LCD電視的需求大幅增加，成為驅動營業額上升的主要原因。

顯示器業務方面，回顧期內TFT-LCD顯示器之出貨量約425萬台，較去年同期377萬台增加12.7%；營業額則由去年同期的57億港元下跌3.5%至55億港元，原因為TFT-LCD面板價格下跌導致TFT-LCD顯示器平均銷售單價下降。TFT-LCD顯示器之出貨量重點亦由去年同期的17"轉換為19"，反映出隨着TFT-LCD顯示器的價格下跌，消費者的需求亦轉向較大尺寸的產品。

TFT-LCD面板價格的下滑，大幅拉近TFT-LCD顯示器與映像管顯示器產品的單價差距，亦加速全球對映像管顯示器的需求萎縮。儘管如此，本集團致力開拓的新興市場中，有不少客戶群對映像管顯示器仍有龐大需求，透過與此等客戶建立並鞏固關係，集團有信心可達到持續增長的銷售目標；更可讓本集團的TFT-LCD顯示器配合此產品轉換週期，把握機遇快速進入新興市場。於回顧期內，映像管顯示器之出貨量為128萬台，較去年同期314萬台減少59.2%；營業額亦因出貨量縮減，由1.8億港元下降到1億港元，減幅為44.4%。本集團因應客戶之實際出貨量需求，已將映像管顯示器生產線作適度調整為TFT-LCD產品生產線，以滿足TFT-LCD顯示器及TFT-LCD電視未來之需求增加，並鞏固競爭優勢，為爭取這兩大商機作好準備。

由於大尺寸TFT-LCD電視面板價格下跌液晶電視產品的需求大幅增加。本集團液晶電視機及半散裝件(SKD)之出貨量較去年同期的118,000台大幅增加至434,000台，上升267.8%；營業額亦由6億港元提升至18億港元，增加200%。

截至二零零六年十二月三十一日止六個月，本集團錄得純利1.03億港元，較去年同期1.07億港元下降3.7%。毛利率由7.55%縮減為7.35%，純利率亦從1.28%降至1.21%。

按產品劃分，LCD模組進一步深化垂直整合及生產規模效益，令TFT-LCD顯示器之毛利由7.26%提高至7.36%。然而，映像管顯示器之毛利由7.11%下降至6.13%，主要原因為映像管材料成本上漲、出貨量大幅減少致產能使用率降低所致。液晶電視方面，因為各生產商以減價促銷搶佔市場，令其毛利由11.5%下降至8.1%。

北美、西歐及亞洲的銷售額分別佔本集團綜合營業額的28%、18%及45%。中國的經濟持續快速增長，加上歐洲客戶改為直接由亞洲採購中心落單購貨，令集團於亞洲地區的銷售額較去年同期大幅增加。至於其他地區市場則保持穩定增長，本集團將於各個市場繼續擴展業務，藉此建立不同區域及多元化之客戶基礎。

### 行業及市場回顧

根據市調機構DisplaySearch預測，二零零七年TFT-LCD顯示器及TFT-LCD電視全球市場規模分別為1.5億台及7,300萬台，較二零零六年的1.3億台及3,900萬台上升15.4%及87.2%。以這兩種產品的增長趨勢所見，TFT-LCD顯示器已步入成熟期而TFT-LCD電視則處於快速成長期，未來TFT-LCD電視將成為顯示器產業中最重要的成長動力。

## 展望

顯示器產品在專業分工及成本等因素考慮下，設計、製造與服務將陸續以外判形成生產。集團相信憑藉過去多年積累的經驗及成績，在市場上已穩佔有利席位。集團將繼續加強顯示器產品的研發及生產專業知識，包括產品設計、工程及系統整合，提升生產效率、物流管控及客戶服務，並透過核心產品線以提高市場佔有率，以期達到全球五大TFT-LCD顯示器及全球十大TFT-LCD電視製造商之目標。故此，本集團制定未來主要業務策略如下：

### 提高TFT-LCD電視市場佔有率

集團目前的目標是要成為全球主要TFT-LCD電視製造商之一，有見於TFT-LCD電視將會是未來營業額的主要成長動力，集團將把握消費者對電視需求的轉變（從採購CRT電視轉為TFT-LCD電視），在此趨勢中率先佔領有利市場地位，以及取得更多外判商的代工訂單。自二零零四年集團開始投入TFT-LCD電視生產領域，一直積極投入更多資源於生產設備、產品設計及低成本而具有創新功能之研發，充分顯示集團對此產品業務的高度重視及期待。

### 擴展新興市場業務，充分利用集團產品線優勢

透過向新興市場提供完整的顯示器產品系列，不但可增加該等市場的銷售量而進一步達到客戶地區多元化的目的，並且可以強化集團分佈全球的生產點及物流能力。雖然映像管顯示器在已開發市場之銷售出現縮減，非洲、印度、東歐及拉丁美洲的消費者對價格較相宜的映像管顯示器仍有強大的吸引力。集團計劃透過建立專業銷售管道以滲入新興市場，當消費者的產品需求轉換為TFT-LCD顯示器及TFT-LCD電視時，可以率先透過已建立的管道銷售產品。更進一步是當映像管顯示器生產商退出生產時，集團在毋須額外資本支出及少量研發費用的情況下，即能取得競爭者原先佔有之市場份額。

### 擴充產能

透過產能的擴充，可加速達致規模生產的經濟效益，同時可享受大量採購原料帶來的成本節約利益。本集團於二零零六年開始興建寧波新廠房，預期於二零零七年年底前之產能可達至800萬台TFT-LCD顯示器及200萬台TFT-LCD電視。

### 擴大與面板廠之策略合作

本集團與多家面板廠共同合作以確保TFT-LCD產品的生產面板需求，包括奇美電子(CMO)、友達光電(AUO)、三星電子(Samsung)及上海廣電(SVA)等全球知名生產商。二零零六年本集團於寧波開設廠房以擴大生產規模，除可供應奇美電子現有訂單外，更可透過與奇美電子之間上下游垂直整合及策略夥伴的合作關係，共享研發成果、生產成本下降、開發客戶訂單等競爭及供應鏈之優勢。

### 持續有效率的營運資金管理

透過與供應商良好的關係，集團持續獲得更充裕的供貨量及優惠之付款條件。此外，集團亦與供應商協調共同建立即時採購供貨鏈以降低存貨量，並加強控制對客戶應收款項以減少客戶信用風險。瞭解客戶的背景資料及配合未來計劃，集團期望能與供應商及客戶之間獲得互利之交貨方式，達到解決控制存貨、成本及資金積壓等問題。

### 流動資金及財政資源

在二零零六年十二月三十一日，本集團之現金及銀行結存（包括作抵押之銀行存款）約為15.14億港元（二零零六年六月三十日：18.83億港元），而股東資金約為11.39億港元（二零零六年六月三十日：10.47億港元）。存貨金額增加至約19.63億港元（二零零六年六月三十日：19.28億港元），存貨週轉期減少至45日（二零零六年六月三十日：47日）。存貨金額上升的原因為TFT-LCD電視的原材料成本較顯示器為高。本集團將繼續尋求有效方法，包括於接近市場地區設立生產基地；及與面板廠協商設立海外發貨倉庫供應鏈，以保持最佳的庫存量。

應收賬項及票據與營銷額同步增長至20.80億港元(二零零六年六月三十日：18.82億港元)。應收賬項及票據週轉期增加至45日(二零零六年六月三十日：42日)。TFT-LCD電視銷售集中於第四季度，加上歐洲地區採半散裝件方式出貨，令週轉期出現輕微增加。

於回顧期，供應商對本集團給予積極有力的之支持。應付賬項及票據大幅減少至36.54億港元(二零零六年六月三十日：37.58億港元)，而應付賬項及票據之週轉期為85日(二零零六年六月三十日：91日)。週轉期微調下降，由於映像管顯示器的主要材料付款條件較TFT-LCD產品為佳，及映像管顯示器出貨快速下降所致。我們致力保持與供應商良好而長期的合作關係，不斷探求最理想的模式達致雙贏的局面。

## 資本承擔及資本架構

於回顧期，本集團投資1.39億港元於購買、維修、改善生產設施；發展新產品型號；以及興建寧波新廠房。於二零零六年十二月三十一日，本集團來自銀行及財務機構之借貸總額為16.28億港元(二零零六年六月三十日：17.49億港元)。其中大部份以美元為結算貨幣，其他則以港元、新台幣及人民幣結算。借貸主要為貿易用途及營運資金。利息主要根據倫敦銀行同業拆息、人民幣最優惠利率或港元最優惠利率，另附以一個極具競爭力的息差計算。本集團之資產負債比率，即銀行及財務機構借貸總額佔本公司股東應佔權益之比率，為1.4(二零零六年六月三十日：1.7)。

本集團相信營運所產生之資金、銀行及財務機構提供之貸款，以及來自其投資者之有力支持能夠滿足日後的現金流量需求。

## 集團資產抵押

於二零零六年十二月三十一日，本集團之銀行融資額度及其他貸款，主要以本集團賬面淨值約0.20億港元(二零零六年六月三十日：0.21億港元)之若干廠房及機器作抵押，及以本集團約1.38億港元(二零零六年六月三十日：1.40億港元)之若干土地及樓宇作第一法定抵押。

## 外匯風險

本集團買賣主要以美元結算，若干交易則以人民幣、英鎊、巴西雷阿爾、港元、歐羅及新台幣結算。由於美元資產及負債部位相當，加上港元與美元掛勾，故本集團之美元匯兌風險很低。

回顧期內，本集團沒有簽訂任何財務工具或衍生工具，以進行對沖。

## 僱員及薪酬政策

於二零零六年十二月三十一日，本集團僱有約11,200名全職員工。並按其經營所在之國家現時之業內慣例及個別員工之表現向僱員支薪。本集團亦向僱員授出購股權，以嘉獎彼等之傑出貢獻。

## 暫停辦理股份登記手續

本公司將於二零零七年四月二十五日(星期三)至二零零七年四月二十六日(星期四)(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續，於此期間將不辦理股份過戶登記。

為合資格獲發中期股息，所有股份過戶文件(連同有關股票)須於二零零七年四月二十四日(星期二)下午四時三十分前送交本公司於香港之股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓。

## 購買、出售及贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於回顧期間內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 優先購買權

本公司之公司細則或百慕達一九八一年公司法(經修訂)概無有關優先購買權之條文，其中規定本公司須按持股比例向現有股東發行新股。

## 遵守企業管治常規守則

董事認為，本公司於整個回顧期間內一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則之條文，除本公司於本報告日期前已接納及正在實施的僱員操守準則以外，惟有緊接二零零六年年報前之企業管治報告所披露之若干偏離事項。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納有關董事進行證券交易之操守準則，該準則之嚴格程度不遜於上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)附錄十所載之規定準則。經對所有董事作出特定查詢後，所有董事確認已遵守標準守則所載之買賣規定準則及有關董事進行證券交易之操守準則。

## 審核委員會

審核委員會已審閱本集團截至二零零六年十二月三十一日止期間之未經審核簡明綜合財務報表，並認為該等報表符合適用之會計準則及法例規定，並且已作出充份披露。

## 於聯交所網站刊登詳細財務資料

上市規則附錄十六所規定之本公司所有資料及其他相關資料將於適當時候刊登於聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)。

代表董事會  
主席兼行政總裁  
楊榮山

香港，二零零七年三月二十六日

於本公佈日期，本公司之執行董事為楊榮山先生、王明俊先生、張斯鵬先生、李翊先生及許小玲女士。獨立非執行董事為李疇廣先生、劉紹基先生及劉子先先生。

\* 僅供識別

請同時參閱本公布於信報刊登的內容。